
 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Макуловского  

сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района  

за 9 месяцев 2015года 

 

 Заслушав отчет   Варакиной Л.Н. - бухгалтера Макуловского сельского 

поселения    «Об исполнении бюджета Макуловского  сельского поселения  

Верхнеуслонского муниципального района  за 9 месяцев 2015года» 

 

Совет 

Макуловского сельского поселения 

Верхнеуслонского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

Решил: 

 

1.Утвердить и принять к сведению  отчет « Об исполнении бюджета 

Макуловского  сельского поселения  Верхнеуслонского муниципального 

района  за 9 месяцев 2015года» (отчет прилагается) 

2. Обнародовать данное решение на информационных стендах Макуловского 

сельского поселения, на официальном сайте Верхнеуслонского 

муниципального района и на официальном портале правовой информации 

Республики Татарстан. 

                  

 

Председатель Совета,  

Глава Макуловского  

сельского поселения                                                                                 

Верхнеуслонского                                                                                                        

муниципального района                                      А.И. Матвеева      

 

   15.10.2015                                                             3-18 



Отчет   о  деятельности  Макуловского сельского поселения 

Верхнеуслонского муниципального района  Республики Татарстан 

  за  9 месяцев 2015 года. 

 
     Исполнение   бюджета    Макуловского сельского поселения  за 9 месяцев   

2015 года. 

  На 1  октября  2015 года  доходная часть бюджета  при плане   4 миллиона  

247  тысяч  200 рублей, выполнено  на  3 миллиона  867 тысяч 223 рубля, что  

  составляет 91,1%, в 2014 году процент выполнения составлял 60,7 %. 

 

Наименование 

 

План 

(тыс. 

руб.) 

Факт 

(тыс. руб.) 

% 

исполне

ния 

Налог на доходы физических лиц 

(подоходный налог) 

267,0 117,5 44,0 

Единый  сельскохозяйственный налог 3,0 3,2 108 

Налог  на имущество физических лиц 133,0 98,4 74,0 

Земельный налог 1028,0 1406,0 136,8 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 

1,0 3,8 Перевып. 

Аренда имущества 0 5,1 -/- 

Прочие доходы от платных  услуг и 

компенсация затрат государства 

2387,5 1801,5 75,5 

Поступление прочих доходов 

(возмещение затрат за э/энергию) 

407,7 411,7 101,0 

Поступление  прочих доходов 

(спонсоры) к 70 лет Победы на 

восстановление памятника 

20 20,0 -/- 

 

ИТОГО: 

 

4247,2 

 

3867,2 

 

91,1 

 

За  9 месяцев  2015г. плановое выполнение доходной части  составляет - 

75%, фактически выполнение составило - 91,1%, перевыполнение  связано  с 

перечислением земельного налога от ОАО «Красный восток» в сумме 

536 600 рублей.  

 

Фактический  расход   произведен  в сумме  3 миллиона  468 тысяч  504 

рубля, по следующим статьям расхода: 

 

 

№ 

п/п 

  Наименование  расходов Сумма (тыс. руб.) 

1. Заработная плата (в т. ч. налоги и отчисления 

в Пенсионный фонд, ФСС). 

 

1250,6 



2. Коммунальные услуги: 

 –Энергоснабжение, газоснабжение  всего: 

1199,1 

3. Из них :Оплата электроэнергии уличного 

освещения 

372,3 

 Из них: Оплата электроэнергии за 

водонапорные башни 

479,8 

4. Оплата услуг связи 14,6 

5. Подписка на периодические издания 8,6 

6. ГСМ 48,4 

7. Оплата программного обеспечения(Барс 

Бюджет -6297,Статистика-1520,0) 

 

7,8 

8. Приобретение канцтоваров, хозтоваров. 50,7 

9. Заправка и ремонт картриджей 2,5 

10. Оплата налогов текущего года (земельный-

11781, транспортный-9790, налог  на 

имущество за 4 квартал 2014 года-

82311,Реструктуризация -54990). 

 

327,0 

11. Оплата труда  внештатным  сотрудникам 

(водитель, уборщица  СП, оператор котельной  

учебного корпуса) 

 

146,7 

12. Очистка дорог, обкос дорог, грейдирование 

дорог. 

219,9 

13 Покупка железной двери 12,0 

14. Установка  решеток на окна 24,0 

15. Приобретение сейфа  9,5 

16. Приобретение и установка табличек на 

памятник с. Русское Макулово. 

20,0 

17. Выплачена материальная помощь 

Марачковской В. 

50,0 

18. Выделены субсидии на возмещение затрат 

ЛПХ Марачковской В. 

20,0 

19. Содержание имущества: тех. обслуживание 

газового оборудования, проверка 

сигнализаторов, проверка дымоходов. 

31,8 

20. Услуги межевания земель  для мед. работника 19,5 

21. Услуги охранной сигнализации  5,8 

 

В течение  года   благоустройство  населения    обслуживалось  

тракторами: 

ИП «Пичугин В.А.» в с. Сеитово 

Исполнительный комитет Верхнеуслонского сельского поселения в с. 

Русское Макулово, д. Татарское Макулово, с. Клянчино.  

ИП «Хакимов». 



На сегодняшний день  имеется  задолженность по  оказанным услугам  

(погрузочные работы, обкос дорог)  в сумме  33 600,00 рублей. Перед 

Исполнительным комитетом Верхнеуслонского сельского поселения. 

 

Имеется задолженность перед  ИП «Иванов Н.Я.»  в сумме 20 000,00 

рублей за  монументальные таблички  на памятник в д. Клянчино. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                             

 


